
DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo č. 04479/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Bc. Liborem Vajdou, vedoucím odboru investičního a

majetkového
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. PSG Construction a.s.
se sídlem: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
zastoupena: Peterem Surovičem, předsedou představenstva
IČO: 05042020
DIČ: CZ05042020
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 117756653/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7535

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX036WB6P*
Agendové číslo: 04479/2023/IM/4

Identifikátor: KUMSX036WB6P



 
 

2 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2023 smlouvu o dílo č. 04479/2023/IM, jejímž 
předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ (dále jen 
„stavba“ či „dílo“). Ke smlouvě smluvní strany dne 16. 5. 2024 uzavřely dodatek č. 1, dne 
31.7.2024 uzavřely dodatek č. 2 a dne 17.12.2024 uzavřely dodatek č. 3. Pro označení 
smlouvy o dílo č. 04479/2023/IM ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 se dále používá pojem 
„smlouva“. 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou obsaženy v projektové dokumentaci pro provedení stavby (dále jen „DPS“) 
a v soupisu prací a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

a) Změna č. 35: Přesunutí rozvodny EPS a ERO 

Vzhledem k prodloužení termínu dokončení (cca o 7 měsíců), který souvisel se 
schválenými vícepracemi, dochází k významným provozním komplikacím uživatele, což 
vede k nutnosti přehodnocení způsobu přejímky celého díla a úpravy provádění 
některých prací, neboť nelze nadále plně omezovat chod domova mládeže. S ohledem 
na omezení provozu uživatele (domov mládeže) pouze na nezbytnou míru a nutnosti 
zajištění plynulého postup prací, je nutné přistoupit k etapizaci předaného díla, se kterou 
se původně nepočítalo. V souvislosti s předáním 1. etapy - 4. NP a 5.NP bylo nutné 
zajistit funkčnost rozvodny EPS a ERO, která musela být přesunuta z vrátnice v 1. NP 
do 3.NP - místnosti č. 3.15. Tuto místnost je nutné doplnit klimatizační jednotkou. Dále 
k těmto novým ústřednám bude nutné provést nový přívod NN z kabelu nešířícího požár. 
S touto změnou souvisí posunutí termínu. 

Hodnota víceprací činí 121.687,00 Kč bez DPH. 

b) Změna č. 36: Změny vyvolané aktualizací PBŘ 

Z důvodu předávání místnosti k užívání po etapách (viz zdůvodnění ve změně č. 35) 
bylo na základě požadavku HZS MSK zpracované nové PBŘ. Toto PBŘ muselo být oproti 
původního už zpracováno podle nových norem, které jsou přísnější a vyžadují: 

a) nasvícení míst PZ a doplnění elektroinstalace, 

b) doplnění elektrozámku do dveří 34/T, 

c) doplněné panikových hrazd na obě křídla dveří, které jsou v chráněné únikové cestě. 
Jedná se o 8 ks dveří v levé části hlavní budovy, 

d) doplnění hydrantu v 1.PP, 

e) doplnění nových přenosných hasících přístrojů do levé části budovy. 

S touto změnou souvisí posunutí termínu. 

Hodnota víceprací činí 461.067,10 Kč bez DPH. 

c) Změna č. 37: Doplnění skladby podlahy místnosti č. 0.19 

V místnosti elektrorozvodny č. 0.19 bylo zjištěno, že od doby vypracování projektu došlo 
k významné degradaci podlahy, proto je nutné provést její opravu. 

Hodnota víceprací činí 7.765,15 Kč bez DPH. 

d) Změna č. 38: Řešení dilatace v místě nového schodiště 



 
 

3 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Po probourání otvoru (nosné zdivo mezi chodbami 1.56 a 1.48), který propojuje chodby 
dvou objektů pomocí vyrovnávacího schodiště, bylo zjištěno, že objekty jsou od sebe 
umístěny ve větší vzdálenosti, než se předpokládalo. Z tohoto důvodu je nutné zde 
umístit meziobjektovou dilataci. 

Hodnota víceprací činí 7.777,72 Kč bez DPH. 

e) Změna č. 39: Bourací a zdicí práce v m.č. 1.79;1.80;1.70;1.67 a 1.69 

Během realizace rozvodů zdravotechniky v místnostech 1.79, 1.80, 1.70, 1.67 a 1.69 
bylo po odsekání keramického obkladu zjištěno, že stávající stav příček je ve špatném 
stavu a neumožňuje zasekání nových rozvodů zdravotechniky. Z tohoto důvodu je nutné 
provést vybourání a vyzdění nových příček. 

Hodnota víceprací činí 43.242,03 Kč bez DPH. 

f) Změna č. 40: SDK dvířka v podhledech stropů m.č. 1.57;1.58;1.59 

Při dodávce a montáži vzduchotechnické jednotky, která je umístěna v podhledech 
stropů v místnostech 1.57, 1.58 a 1.59, bylo upozorněno na vhodnost doplnění revizních 
dvířek do podhledu, a to z důvodu budoucího servisu montovaného zařízení. 

Hodnota víceprací činí 13.596,00 Kč bez DPH. 

g) Změna č. 41: Silnoproud-doplnění koncových prvků zázemí tělocvičny 

Během realizace stavby bylo zjištěno, že část koncových prvků elektroinstalace je 
nefunkční. Tyto prvky se nachází ve stávajícím zázemí tělocvičny a měly zůstat původní. 
S ohledem na bezpečnost a také nutnosti zpracování Zprávy o výchozí revizi NN musí 
být nefunkční prvky vyměněny. 

Hodnota víceprací činí 41.415,42 Kč bez DPH. 

h) Změna č. 42: Posun již namontovaných zárubní do místnosti č. 1.46 

Dle nově zpracovaného gastroprojektu (který nebyl v době zpracování projektové 
dokumentace a podpisu smlouvy se zhotovitelem stavby k dispozici a pro samotnou 
realizaci se s novým gastroprojektem nepočítalo, nemohla se tato změna předvídat), 
došlo dodavatelem gastrozařízení k upřesnění velikosti a posunu dveřního otvoru v 
místnosti č. 1.46, ve které budou umístěny mrazící boxy. Nově vybudovaný otvor musí 
být proto rozšířen a posunut. 

Hodnota víceprací činí 10.493,29 Kč bez DPH. 

i) Změna č. 43: Povrchová úprava stropů v místnosti č. 1.44 

Dle projektové dokumentace mělo v předsíni WC v místnosti 1.44 dojít k odstranění 
stávajícího podhledu a vedení nového potrubí vzduchotechniky pod stropem bez 
zpětného provedení podhledu. Po provedení prací však zástupce objednatele spolu s 
uživatelem usoudili, že toto řešení není vhodné jak z provozního hlediska, tak především 
estetického, a proto bylo navrženo provedení nových kazetových podhledů. 

Hodnota víceprací činí 14.526,94 Kč bez DPH. 

3. Bližší specifikace všech víceprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro 
vícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

4. S ohledem na komplikace s provozem uživatele (domov mládeže i střední škola) způsobené 
prodloužením stavby z důvodu vyvstalých a objednatelem požadovaných změn rozsahu 
díla, tj. z důvodu schválených víceprací, bylo nutné přistoupit k etapizaci kolaudací. 



 
 

4 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Kolaudace bude rozdělena na několik částí, které odpovídají potřebám uživatele, postupu 
prací na stavbě a dále zohledňuje požadavky na požární bezpečnost. 

5. Bankovní záruka za řádné splnění záručních podmínek bude poskytnuta do 30 dnů po 
převzetí 1. části díla, a to v rozsahu odpovídajícímu nejméně 2 % ceny celého díla včetně 
DPH. K předání poslední části díla bude výše bankovní záruky upravena dle skutečně 
prostavěné ceny díla.  

6. Záruční doba na dílo, resp. na jeho část počne běžet od okamžiku převzetí části díla 
objednatelem.  Tímto okamžikem na objednatele rovněž přechází nebezpečí škody. 

 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení 
rozšiřuje.  

2. Cena víceprací činí: 
cena bez DPH 721.570,65 Kč 

DPH 21% 151.529,84 Kč 

cena celkem vč. DPH 873.100,49 Kč 

3. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací a činí: 
cena bez DPH 124.571.909,31 Kč 
DPH 21% 26.160.100,96 Kč 
cena celkem vč. DPH 150.732.010,27 Kč 

(sto padesát milionů sedm set třicet dva tisíc deset korun českých a dvacet sedm haléřů) 

4. Doba plnění, sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy, se v důsledku sjednaných víceprací mění. 
Doba plnění se prodlužuje o 30 dnů, tedy z „757 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem“ 
na „787 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem“. 

5. Čl. XII odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

„Dílo bude předáno po částech, a to vždy po dokončení příslušné části, které jsou rozděleny 
takto: 

a) 4. NP, 5. NP levá strana + únikové schodiště 
b) 2. NP a 3. NP levá strana + nový výtah 
c) 1. NP levá strana 
d) 5. NP, 4. NP a 3.NP pravá strana 
e) Tělocvična vč. zázemí 
f) Gastro 
g) 2. NP a 1. NP pravá strana. 

Přejímací řízení jednotlivých částí díla bude objednatelem zahájeno vždy nejpozději 
poslední den doby plnění díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. V případě, že část díla bude 
dokončena dříve, bude přejímací řízení objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po 



 
 

5 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

obdržení písemné výzvy zhotovitele. Písemná výzva bude zaslána zhotovitelem také osobě 
vykonávající technický dozor stavebníka, autorskému dozoru projektanta a uživateli. 
Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetí části díla ve smyslu odst. 
2 tohoto článku nebo její nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku) se nepočítá do 
doby plnění díla čl. IV odst.1 této smlouvy. 

Ustanovení této smlouvy týkající se předání a převzetí díla se obdobně použijí i na předání 
a převzetí jeho jednotlivých částí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.“ 

 

6. Čl. XIII odst. 9 se nahrazuje tímto zněním: 

 

„K zajištění svého závazku řádného plnění záručních podmínek dle této smlouvy, poskytne 
zhotovitel objednateli finanční záruku za řádné splnění záručních podmínek dle této 
smlouvy (dále jen „bankovní záruka za řádné splnění záručních podmínek“), a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí 1. části díla a za současného dodržení 
těchto podmínek:  

a) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní záruku vystavenou bankou za 
řádné splnění záručních podmínek ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského 
zákoníku, která bude v záruční listině obsahovat písemné prohlášení banky, že tato 
uspokojí objednatele v rozsahu nejméně odpovídajícímu 2 % ceny díla včetně DPH 
stanovené posledním dodatkem této smlouvy uzavřeným před převzetím 1. části díla, 
pokud zhotovitel v průběhu trvání záruční doby poruší své povinnosti dle čl. XIII této 
smlouvy. Nejpozději do 30 dnů po předání a převzetí poslední části díla bude výše 
bankovní záruky upravena dle skutečně prostavěné ceny díla. Bankovní záruka za řádné 
splnění záručních podmínek kryje finanční nároky objednatele (zákonné či smluvní 
sankce, náhradu škody, náklady za neprovedení zásahu zhotovitelem apod.) v rozsahu 
do částky zaručené bankovní zárukou vzniklé v důsledku neplnění výše uvedených 
povinností zhotovitele. Případné finanční nároky objednatele vůči zhotoviteli přesahující 
tuto částku budou objednatelem vymáhány samostatně. Záruční listina nebude 
obsahovat další podmínky banky. Bankovní záruka za řádné splnění záručních 
podmínek bude neodvolatelná, splatná na první vyžádání bez toho, aby banka 
zkoumala důvody požadovaného čerpání. Bankovní záruka se bude řídit právním řádem 
ČR. Bankovní záruku za řádné splnění záručních podmínek předloží zhotovitel 
objednateli v originále.  

b) Platnost bankovní záruky za řádné splnění záručních podmínek bude alespoň po dobu 
záručních dob jednotlivých částí díla, ale neskončí dříve než po prokazatelném 
vypořádání všech nároků objednatele vůči zhotoviteli.  

c) Pokud zhotovitel nesplní své závazky, které jsou bankovní zárukou za řádné splnění 
záručních podmínek zajišťovány, vyplatí banka na bankovní účet objednatele uvedený 
v čl. I této smlouvy na základě výzvy objednatele částku uvedenou v této výzvě. Tím 
není dotčena povinnost zhotovitele předložit objednateli novou bankovní záruku tak, 
aby byla bankovní záruka zhotovitelem udržována v platnosti po celou dobu uvedenou 
tomto odstavci, a to ve výši dle písm. a) tohoto odstavce.“  

 
7. Čl. XIII. odst. 3 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

 



 
 

6 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

„Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců 

(dále též „záruční doba“). 

Záruční doba na dílo, resp. na jeho část začíná běžet dnem převzetí příslušné části díla 
objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně 
užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování 
vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. Vady 
díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a 
dalšího materiálu.“ 

 

8. Čl. XIV. odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

„Nebezpečí škody na věci, která je předmětem úpravy, nese zhotovitel. Nebezpečí škody 
přechází na objednatele dnem převzetí díla, resp. jeho části objednatelem.“ 

 

9. Příloha č. 2 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz 



 
 

7 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 
Příloha č. 1 – Rekapitulace nákladů stavby 
Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací pro vícepráce 

 

V Ostravě dne  

 

 

 
 

 V Otrokovicích dne  

 

 

 

 

 
 

za objednatele 

Ing. Bc. Libor Vajda 
vedoucí odboru investičního a 

majetkového 

 

 

za zhotovitele 

Peter Surovič 
předseda představenstva 

 

K uzavření tohoto dodatku je za objednatele oprávněn vedoucí odboru investičního a majetkového 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, a to na základě usnesení rady kraje č. 109/7568 ze dne 
19. 8. 2024 ve znění usnesení č. 9/505 ze dne 10. 2. 2025 a zmocnění č. 1/2025 ze dne 12. 2. 2025.  

Peter Surovič
Digitální podpis:
23.07.2025 09:21

Elektronický podpis: 29.7.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Bc. Libor Vajda
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.2.2028 13:01 +01:00



 
 

8 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby 

 



 
 

9 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 

 

  



 
 

10 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 2. Soupisy stavebních prací pro vícepráce 

 

 



 
 

11 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 

 



 
 

12 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 

 



 
 

13 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 



 
 

14 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 



 
 

15 
Dodatek č. 4 ke stavbě „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 


